[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2017г.  № 20
п. Травково

О мерах по предупреждению гибели людей при пожарах
на территории  Травковского сельского поселения

В соответствии со ст. 19 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", пунктом 9 части. 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации мер по приведению территории Травковского сельского поселения в надлежащее пожаробезопасное состояние, дальнейшему совершенствованию пожарной безопасности, особенно в жилом секторе на территории  сельского поселения
Администрация Травковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сосредоточить усилия обслуживающей компании, органов территориального общественного самоуправления сельского поселения на принятие мер по улучшению состояния противопожарной защиты объектов жилого сектора.
2. Основными задачами по снижению числа пожаров на территории и объектах жилого сектора для органов территориального общественного самоуправления и предприятий, выполняющих работы по комплексному обслуживанию жилого фонда, установить:
- приведение территорий жилого сектора и жилых домов в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности;
- проведение плановых осмотров жилых домов и жилых помещений, а также осмотров придомовых территорий на предмет соблюдения требований пожарной безопасности;
- проведение работ по исключению доступа лиц без определенного места жительства и несовершеннолетних в подвальные помещения многоквартирных жилых домов;
- содержание в надлежащем состоянии подъездов,  тамбуров, лестничных клеток,  и других мест общего пользования жилых домов, а также придомовых территорий;
- проведение противопожарной пропаганды по месту жительства. Подготовка населения к предупреждению пожаров и умению действовать в чрезвычайных условиях, связанных с пожарами;
- подготовку серии статей в средствах массовой информации по профилактике пожаров в жилищном фонде и предупреждению гибели людей при пожарах;
- организацию взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения, органов территориального общественного самоуправления, жилищно-коммунальных и подрядных организаций с отделом Государственного пожарного надзора.
3. В целях обеспечения контроля и оценки производимых работ по снижению числа пожаров и гибли людей в жилом секторе, приведения объектов жилого сектора в пожаробезопасное состояние, организовать проведение на территории сельского поселения смотра-конкурса на лучшую организацию работы по предупреждению пожаров и гибели людей среди органов территориального общественного самоуправления, жилищно-коммунальных организаций и предприятий, выполняющих работы по комплексному обслуживанию жилого фонда  сельского  поселения.
4. Заместителю Главы Администрации сельского поселения по согласованию с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Боровичскому и Любытинскому районам:
- активизировать работу по проведению противопожарной агитации и пропаганды;
- обеспечить надлежащий контроль за противопожарным состоянием на подведомственных территориях.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения».

Глава  сельского поселения		         	                    	  	В. А. Хрусталёва

image1.png